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Høringssvar fra Dansk Arbejdsgiverforening - ønsker ikke at afgive 
bemærkn 

 
Fra: Elise S. Hansen [ESH@da.dk] på vegne af Dansk Arbejdsgiverforening [DA@da.dk] 

Sendt: 2. marts 2009 11:15 

Til: Henriette Lohse 

Emne: SV: Høring over lovforslag fra Skatteministeriet - Haster 
Under henvisning til det til DA fremsendte høringsbrev af 27. februar 2009 vedrørende forslag 
til Lov om midlertidig udskydelse af betalingsfristerne for indeholdt A-skat og 
arbejdsmarkedsbidrag samt moms skal vi oplyse, at sagen falder uden for DA’s virkefelt, og at 
vi under henvisning hertil ikke ønsker at afgive bemærkninger. 

Med venlig hilsen 

Nils Trampe, sekretariatschef 

 
Fra: Henriette Lohse [mailto:hl@skm.dk]  
Sendt: 27. februar 2009 14:08 
Til: samfund@advocom.dk; Dansk Arbejdsgiverforening; info@danskbyggeri.dk; 
hoeringssager@danskerhverv.com; skat@kl.dk; dl@dansklandbrug.dk; abr@hts.dk; hvr@hvr.dk; 
isobro@isobro.dk; landbrugsraadet@landbrug.dk; JP-Politisk-Juridisk kontor; frr@frr.dk; 
fp@ForsikringensHus.dk; kontakt@skatteborgerne.dk; fsr@fsr.dk; sekretariat@fdr.dk 
Cc: Andreas Bo Larsen; Bjørg Lilja 
Emne: Høring over lovforslag fra Skatteministeriet - Haster 
 
Vedlagt fremsendes Skatteministeriets Forslag til Lov om midlertidig udskydelse af betalingsfristerne for 
indeholdt A-skat og arbejdsmarkedsbidrag samt moms i høring.  
 
Skatteministeriet skal beklage den meget korte høringsfrist, der skyldes skattereformarbejdet. Høringsfristen 
er senest tirsdag den 3. marts 2009, kl. 17.00 men høringssvar modtages dog gerne før, hvis muligt. 
 
Eventuelle høringssvar bedes venligst sendt til områdets officielle postkasse, pskadm@skm.dk til Bjørg Lilja; 
bl@skm.dk og til Andreas Bo Larsen; abl@skm.dk 
 
 
 

Skatteudvalget 
L 154 - Bilag 10 
Offentligt            



Med venlig hilsen 
  
Henriette Lohse 
Kontorfuldmægtig 
Tlf.nr. + 45 33 92 44 40 
hl@skm.dk 
Skatteministeriet 
Nicolai Eigtveds Gade 28 
1402 København K. 
  

 

Høringssvar fra Dansk Byggeri 

 

Fra: Jørn Jensen [jje@danskbyggeri.dk] 

Sendt: 3. marts 2009 15:26 

Til: JP-DEP Postkasse Skat og Afgiftsadministration; Bjørg Lilja; Andreas Bo Larsen 

Cc: Michael H. Nielsen; Britta Helseby; Torben Liborius 

Emne: Høring "Lovforslag om midlertidig udskydelse af betalingsfrister for indeholdt A-skat og 

arbejdsmarkedsbidrag samt moms" 

 

Vedhæftede filer: Høring udskudt betaling skat mv..pdf 
Høring "Lovforslag om midlertidig udskydelse af betalingsfrister for indeholdt A-skat og 
arbejdsmarkedsbidrag samt moms" 
  
Til Skatteministeriet 
  
Dansk Byggeri har ved mail fra Skatteministeriet den 27. februar 2009 modtaget ovennævnte forslag til lov i 
høring.  
  
Dansk Byggeris hørigssvar følger vedlagt. 
  
Venlig hilsen 
Jørn Jensen, Projektchef, Projektafdelingen 
Tlf. direkte: 72 16 01 33 · Mobil: 40 13 22 03 · Fax: 72 16 00 24 
 
 

 
 
Vi samler byggeri, anlæg og industri 
 
Nr. Voldgade 106, Postboks: 2125, 1015 København K 
www.danskbyggeri.dk · Abonner på nyheder 
 
 

Høringssvar fra Dansk Erhverv 
 

Fra: Bo Sandberg [bsa@danskerhverv.dk] 

Sendt: 3. marts 2009 15:03 

Til: Henriette Lohse; JP-DEP Postkasse Skat og Afgiftsadministration; Bjørg Lilja; Andreas Bo 

Larsen 



Cc: Kim Munch Lendal; Søren Büchmann Petersen; Ulla Brandt; Helle Houth 

Emne: SV: Høring over lovforslag fra Skatteministeriet - Haster 
Til Skatteministeriet! 
  
Dansk Erhverv takker hermed for at være inddraget som høringspart i ovennævnte sag. 
  
I betragtning af sagens hastende karakter har vi naturligvis også forståelse for den korte svarfrist. 
  
Dansk Erhverv finder, at initiativet om udskydelse af moms- og A-skattekredittider rammer helt i plet i 
forhold til den aktuelle meget alvorlige likviditetssituation, som erhvervslivet generelt og mange af vores 
medlemmer i særdeleshed befinder sig i. 
  
Vedr. lovforslagets §1 og §2 vil vi - delvis af opklarende karakter - fra Dansk Erhvervs side gerne forespørge, 
om det på nogen måde er muligt med tilbagevirkende kraft også at give forlænget indbetalingsfrist (og en 
deraf følgende efterfølgende modregning) for afregningsperioden januar 2009, således at den midlertidige 
lempelse de facto har været gældende fra starten af kalenderåret. 
  
Dansk Erhverv skal derudover opfordre til at man i god tid forud for den midlertidige ordnings ophør seriøst 
overvejer, om den samfundsøkonomiske situation ikke burde tilsige en fortsættelse af de forlængede 
kredittider i efteråret også. 
  

Mere generelt er der der mange middelstore virksomheder, som har vanskeligt ved at acceptere de 

gældende kriterier for SKAT's kreditgivning på moms og afgifter. Virksomheden får typisk sin 

betaling fra kunderne efter løbende måned + 30 dage. Mange faste omkostninger, som f.eks. 

vejbenyttelsesafgift og forsikring betales forud. Virksomheden må acceptere rollen som 

skatteopkræver, men burde levnes muligheden for at få indbetalt afgiftsbeløbet, inden det skal 

afregnes videre til SKAT. Endvidere burde det være nettotilsvaret, dvs. SKATs risiko, der er 

afgørende for kredittiden og ikke en tilfældig måned omsætning. 

  

Dansk Erhverv kvitterer overordnet for det positive lovgivningstiltag og har derudover ingen 

bemærkninger 
  
Med venlig hilsen  
 
Bo Sandberg  
Skattepolitisk chef  
 
 
MOBIL: +45 2850 3819  
DIREKTE: +45 3374 6507  
BSA@DANSKERHVERV.DK  

 
 

 
 
Dansk Erhverv er erhvervsorganisation og arbejdsgiverforening for fremtidens erhverv. Vi repræsenterer 20.000 virksomheder og 100 
brancheorganisationer inden for handel, rådgivning, oplevelse, transport og service.  

 
DANSK ERHVERV T. +45 3374 6000 
BØRSEN F. +45  
DK-1217 KØBENHAVN K – 
WWW.DANSKERHVERV.DK INFO@DANSKERHVERV.DK 

 

  

 

 



Fra: Helle Houth  
Sendt: 27. februar 2009 14:35 
Til: Ulla Brandt 
Cc: Bo Sandberg; Kim Munch Lendal; Søren Büchmann Petersen 
Emne: VS: Høring over lovforslag fra Skatteministeriet - Haster 

 
Fra: Henriette Lohse [mailto:hl@skm.dk]  
Sendt: 27. februar 2009 14:08 
Sendt til: hoeringssager@danskerhverv.dk 
Samtale: Høring over lovforslag fra Skatteministeriet - Haster 
Emne: Høring over lovforslag fra Skatteministeriet - Haster 

Vedlagt fremsendes Skatteministeriets Forslag til Lov om midlertidig udskydelse af betalingsfristerne for 
indeholdt A-skat og arbejdsmarkedsbidrag samt moms i høring.  
 
Skatteministeriet skal beklage den meget korte høringsfrist, der skyldes skattereformarbejdet. Høringsfristen 
er senest tirsdag den 3. marts 2009, kl. 17.00 men høringssvar modtages dog gerne før, hvis muligt. 
 
Eventuelle høringssvar bedes venligst sendt til områdets officielle postkasse .  
 
 
Med venlig hilsen 
  
Henriette Lohse 
Kontorfuldmægtig 
Tlf.nr. + 45 33 92 44 40 
hl@skm.dk 
Skatteministeriet 
Nicolai Eigtveds Gade 28 
1402 København K. 

 
Denne mail er blevet scannet af http://www.virus112.com  

 
 
 
 

Høringssvar fra Dansk Landbrug 
 

Fra: Lars Eghøj [LEG@dansklandbrug.dk] 
Sendt: 2. marts 2009 13:29 
Til: Andreas Bo Larsen; Bjørg Lilja; JP-DEP Postkasse Skat og Afgiftsadministration 
Cc: rmd@landscentret.dk 
Emne: Svar: Høring over lovforslag fra Skatteministeriet - Haster 
Til Henriette Lohse 
  
Dansk Landbrug har med interesse læst udkastet til lovforslag. 
  
Vi finder det særdeles positivt, at erhvervslivet får forbedret likviditeten ved regeringens forlængelse af 
betalingsfristerne for moms og A-skat, og vi så gerne at forlængelsen af betalingsfristerne blev 
gjort vedvarende. 
  
Vi har følgende afklarende spørgsmål: 
  



   hvordan skal reglerne tolkes, hvis man primo januar 2009 overgår til kvartalsmoms - kan man så stadig 
udskyde for 2. halvår 2008 til 1. september ? 
      ligeledes hvis man primo januar i stedet overgår fra halvårsmoms til lønsumsafgift ? 

  
  
 
  
  
  
  
Med venlig hilsen 
  
Lars Eghøj 
Dansk Landbrug 
Direkte tlf.: 33 39 46 73 
E-mail: LEG@DANSKLANDBRUG.DK 
  
>>> Henriette Lohse <hl@skm.dk> 27-02-2009 14:08 >>> 
Vedlagt fremsendes Skatteministeriets Forslag til Lov om midlertidig udskydelse af betalingsfristerne for 
indeholdt A-skat og arbejdsmarkedsbidrag samt moms i høring.  
 
Skatteministeriet skal beklage den meget korte høringsfrist, der skyldes skattereformarbejdet. Høringsfristen 
er senest tirsdag den 3. marts 2009, kl. 17.00 men høringssvar modtages dog gerne før, hvis muligt. 
 
Eventuelle høringssvar bedes venligst sendt til områdets officielle postkasse, pskadm@skm.dk til Bjørg Lilja; 
bl@skm.dk og til Andreas Bo Larsen; abl@skm.dk 
 
 
 
Med venlig hilsen 
  
Henriette Lohse 
Kontorfuldmægtig 
Tlf.nr. + 45 33 92 44 40 
hl@skm.dk 
Skatteministeriet 
Nicolai Eigtveds Gade 28 
1402 København K. 
  

 
 

Høringssvar fra FTF 

 
Fra: Karin Rasmussen 

Sendt: 2. marts 2009 15:31 

Til: Bjørg Lilja 

Emne: Udskydelse af betalingsfrister 
Kære Bjørg, 
 

Nedennævnte kommentar fra FTF fremsendes til orientering. 
 

 

Fra: Lisbeth Baastrup [mailto:liba@ftf.dk]  
Sendt: 26. februar 2009 12:54 



Til: JP-SKM 
Emne: L 154 Midlertidig udskydelse af betalingsfristernefor A-skat og moms 
 

Skatteministeren har fremsat lovforslag om udskydelse af betalingsfristerne for indeholdt A-skat og 

arbejdsmarkedsbidrag samt. moms. Forslaget er fremsat som led i at lette presset på likviditeten i 

erhvervslivet, som følge af den aktuelle kreditkrise.  

 

FTF er generelt positiv overfor forslaget, der på en enkel måde kan bidrage til at lette 

likviditetspresset og forhåbentlig medvirke til at flere virksomheder klarer sig gennem krisen.  

 

FTF undre sig dog samtidig over, at forslaget ikke indeholder udskydelse af fristen for indbetaling 

af lønsumsafgiften, der er pålagt en række virksomheder, der ikke er omfattet af momspligt, fx. i 
den finansielle sektor og på sundhedsområdet.  

 

FTF mener, at de i lige så høj grad har behov for, at presset på deres likviditet lettes.  

 

FTF skal derfor opfordre til at fristerne for indbetaling af lønsumsafgiften udskydes i lighed med 

momsindbetalingerne og indbetalingerne af indeholdt A-skat og arbejdsmarkedsbidrag. 

 

 

Venlig hilsen  

Lisbeth Baastrup  
Konsulent 
Tlf: +45 33 36 88 49 - Mobil: +45 20 20 88 49 - E-mail: liba@ftf.dk  

FTF - Hovedorganisation for 450.000 offentligt og privat ansatte 
Niels Hemmingsens Gade 12 - Postboks 1169 - 1010 København K.  
Tlf: +45 33 36 88 00 - Fax: +45 33 36 88 80 - E-mail: ftf@ftf.dk - www.ftf.dk 
– – –  

 
 

Med venlig hilsen 

 

Karin Rasmussen 
 

 
   Sagscenter Erhverv 
   Sagscenter Erhverv 24 

   Østbanegade 123, 2100 København Ø 

 
   E-mail: Karin.SR.Rasmussen@Skat.dk 

   Telefon: (+45) 72 37 39 31 

 

 
 



 

 

Høringssvar fra SKAT 

 

Fra: JP-DEP Postkasse Skat og Afgiftsadministration 

Sendt: 3. marts 2009 17:08 

Til: Bjørg Lilja; Andreas Bo Larsen 

Emne: VS: Høring over lovforslag fra Skatteministeriet - Forslag til Lov om midlertidig udskydelse 

af betalingsfristerne for indeholdt A-skat og arbejdsmarkedsbidrag samt moms i høring.  

 

docId: http://147.29.96.56/ts01p/DOK3537279 

SJ: -1 
 
 
Mvh 
  
Henriette Lohse 
Skatte- og Afgiftsadministrationen 
Tlf.nr. + 45 33 92 44 40 
  
 

 
Fra: Karen Gausland  
Sendt: 3. marts 2009 16:53 
Til: Bjørg Lilja; Andreas Bo Larsen; JP-DEP Postkasse Skat og Afgiftsadministration 
Emne: VS: Høring over lovforslag fra Skatteministeriet - Forslag til Lov om midlertidig udskydelse af 
betalingsfristerne for indeholdt A-skat og arbejdsmarkedsbidrag samt moms i høring.  
 
SKAT har ingen bemærkninger til forslaget.  
 

 
 

Med venlig hilsen 

Karen Gausland 
 

 
   Økonomi og Kommunikation 
   Direktionssekretariat 
   Østbanegade 123, 2100 København Ø 

 

   E-mail: Karen.Gausland@Skat.dk 

   Telefon: (+45) 72 37 38 65 

 
 
 

 
Fra: Karen Gausland  
Sendt: 27. februar 2009 16:04 
Til: Flemming Paludan; Lise Troelsen; Lone M Lundholm; Jane H. Christensen 



Cc: Tina R Olsen; Sven Ello Petersen; Margrethe Nørgaard; JP-Retssikkerhed 
Emne: VS: Høring over lovforslag fra Skatteministeriet - Haster 
 
Kære alle 
 
Så er momskreditforslaget i ekstern høring. I har haft forslaget i høring inden fremsættelsen.  
 
Evt. yderligere bemærkninger udbedes i den vedhæftede skabelon  
 
senest tirsdag den 3. marts 2009 kl. 15  
 
 
 
 

 
Fra: Henriette Lohse  
Sendt: 27. februar 2009 14:08 
Til: samfund@advocom.dk; da@da.dk; info@danskbyggeri.dk; hoeringssager@danskerhverv.com; 
skat@kl.dk; dl@dansklandbrug.dk; abr@hts.dk; hvr@hvr.dk; isobro@isobro.dk; 
landbrugsraadet@landbrug.dk; JP-Politisk-Juridisk kontor; frr@frr.dk; fp@ForsikringensHus.dk; 
kontakt@skatteborgerne.dk; fsr@fsr.dk; sekretariat@fdr.dk 
Cc: Andreas Bo Larsen; Bjørg Lilja 
Emne: Høring over lovforslag fra Skatteministeriet - Haster 
 
Vedlagt fremsendes Skatteministeriets Forslag til Lov om midlertidig udskydelse af betalingsfristerne for 
indeholdt A-skat og arbejdsmarkedsbidrag samt moms i høring.  
 
Skatteministeriet skal beklage den meget korte høringsfrist, der skyldes skattereformarbejdet. Høringsfristen 
er senest tirsdag den 3. marts 2009, kl. 17.00 men høringssvar modtages dog gerne før, hvis muligt. 
 
Eventuelle høringssvar bedes venligst sendt til områdets officielle postkasse, pskadm@skm.dk til Bjørg Lilja; 
bl@skm.dk og til Andreas Bo Larsen; abl@skm.dk 
 
 
 
Med venlig hilsen 
  
Henriette Lohse 
Kontorfuldmægtig 
Tlf.nr. + 45 33 92 44 40 
hl@skm.dk 
Skatteministeriet 
Nicolai Eigtveds Gade 28 
1402 København K. 
  

 

 


